

Algemene informatie

Aanbesteding:	Het leveren en onderhouden van mobiele noodstroomaggregaten en het uitvoeren van bijbehorend installatiewerk
Aanbestedende Dienst:	Veiligheidsregio IJsselland
Referentie:	-
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Samenwerking leverancier noodstroomaggregaten
	Vraag: Het is gebruikelijk dat voor noodstoomgeneratoren vroegtijdig wordt afgestemd met gespecialiseerde OEM's, zoals Caterpillar (CAT) en vergelijkbare leveranciers, mede vanwege beschikbaarheid en integratie. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat deze afstemming onderdeel mag zijn van de inschrijving?
	Antwoord: Het staat inschrijvers vrij om in het kader van hun inschrijving zelfstandig afstemming te zoeken met OEM's, leveranciers en andere ketenpartners, voor zover dit noodzakelijk is voor het opstellen van een realistische en uitvoerbare aanbieding. Deze afstemming vindt plaats onder verantwoordelijkheid van de betreffende inschrijver. De aanbestedende dienst acht de gestelde inschrijftermijn voldoende voor het opstellen van een inschrijving.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 16 jun 2026
	Percelen: P1 Het leveren en onderhouden van mobiele noodstroomaggregaten en het uitvoeren van bijbehorend installatiewerk
Ref.nr. 2	Onderwerp: Externe brandstoftank
	Vraag: Het leveren van brandstoftank en vulsysteem valt buiten de scope van de opdracht, is het wel gewenst om de noodstroomaggregaten uit te voeren met een aansluiting voor een externe brandstoftank ?
	Antwoord: Een aansluiting voor een externe brandstoftank wordt niet expliciet geëist. Uitgangspunt is dat de

noodstroomaggregaten ieder geval handmatig te vullen zijn en wordt voldaan aan de overige eisen, maar het staat de inschrijver vrij om een noodstroomaggregaat aan te bieden welke voorzien is van een externe brandstoftank.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Het leveren en onderhouden van mobiele noodstroomaggregaten en het uitvoeren van bijbehorend installatiewerk

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Planning levering

Vraag:

De definitieve gunning vindt plaats op 14-08-2027, de levering van de 35 noodstroomaggregaten en de installatiewerkzaamheden van de 28 meterkasten dienen uiterlijk op 1 januari 2027 afgerond te zijn. Rekening houdend met de levertijd van de aggregaten is dit redelijk optimistisch, de opdrachtnemer kan immers pas na definitieve gunning e.e.a. officieel in opdracht geven bij haar toeleveranciers.

Op dit moment is de vraag naar noodstroomaggregaten dusdanig hoog dat levertijden aan het oplopen zijn, is er een mogelijkheid om een gedeelte van de levering door te schuiven naar Q1 2027 ?

Antwoord:

De aanbestedende dienst begrijpt uw uitdaging vanwege de grote vraag naar noodstroomaggregaten en de lange levertijden als gevolg daarvan. De aanbestedende dienst is dan ook bereid om de uiterste datum voor het leveren van de 35 noodaggregaten te verruimen naar 1 maart 2027. De uit te voeren installatiewerkzaamheden dienen wel voor het einde van 2026 gereed te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Het leveren en onderhouden van mobiele noodstroomaggregaten en het uitvoeren van bijbehorend installatiewerk

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Scios scope

Vraag:

De leverancier moet alle preventieve onderhoudswerkzaamheden uitvoeren conform de wettelijk noodzakelijke Scios Scope aansluitend op het type aggregaat. Omdat de aggregaten niet stationair opgesteld worden vallen deze volgens mij niet onder de Scios verplichting, zou u dit kunnen bevestigen ?

Antwoord:

Het is de verantwoordelijkheid van de inschrijver om te beoordelen welke wet- en regelgeving, waaronder eventuele SCIOS-verplichtingen, van toepassing is op het betreffende aggregaat en de beoogde gebruikssituatie. De aanbestedende dienst zal niet in algemene zin bevestigen dat voor de uitgevraagde aggregaten geen SCIOS-verplichtingen gelden. Indien een SCIOS-inspectie wettelijk vereist is, dient deze onderdeel uit te maken van het onderhoud. Indien geen wettelijke SCIOS-verplichting geldt, wordt deze niet verlangd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Het leveren en onderhouden van mobiele noodstroomaggregaten en het uitvoeren van bijbehorend installatiewerk

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Europese productie

Vraag:

Dienen de aggregaten in Europa geproduceerd te worden ?

Antwoord:

De aggregaten dienen te voldoen aan de technische specificaties en overige eisen zoals opgenomen in het Programma van Eisen. Het is geen vereiste dat de aggregaten in Europa worden geproduceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Het leveren en onderhouden van mobiele noodstroomaggregaten en het uitvoeren van bijbehorend installatiewerk